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های گوپوا ی دارد و ما از همدلی در گفتدر بحث همدلی همانطور که از اسمممن پی اسداسمممدل در د  کودم    هن

ستفاده می  شو ن و به پی کم    گو سن: د  به د کنسن. مثلاً میکودمای نسز ا فردی بدهسن تا بتوانسن حرف د  پی مطلع 

اگر سطح ارتباط بسن ما بالا باشد و با هن صمسمی باشسن فرد مقابل کواه      گسر نلکنسن. ما وقتی در کنار همد گر قرار می

گو د البته به شمممرط ا ن که از بانا ما مورد          را مشممم و  کرده به ما می    ا ناکواه حرف د  و پی چسزی که فکر او   

شممود و زبای قضمماوق قرار نگسردل نترسممد و انرنی منفی از بانا ما در افد نکند که م بور به سممکوق و حرف نزدی 

 گو تأثسر ز ادی دارد.بدی نسز در ادامه دادی گفت

گو سن فعلاً حوصممله صممحبد کردی را ندارا و از  گو مهارق کوبی دار ن مثلاً ا نکه میهمه ما برای قطع کردی گفت *

ادی ا ن دسممد حرکاق ولی پی چسزی که مهن اسممد ادامه دادی صممحبد و بلا کردی توبه فرد مقابل برای ادامه د  

گسرد ز را که ما با د با تماا وبودمای به طرف اسد. همدلی نساز به ظرفسد وصبر بالا دارد وانرنی ز ادی را از پدا می  

ساق فرد مقابل و د دی دنسا از       سا شدی با اح مقابل گوم دهسن و به پی توبه کنسن ز را همدلی  عنی توانا ی هماهنگ 

 نگاه او.

اذ ر باشند و در ا ن راه نبا د کسته شوند البته که پموزم با د اله    م ببسنند تا مسئولسد های ما در کانه با د پموزبچه *

مای بگذار ن تا مسسر پموزم کسته های کودمای را به عهده فرزندایاله و بدوی هسچ نقدی ان اا شود. ما نبا د مسئولسد

کانواده و البته تربسد غلط والد ن اسممد که زندل کمبود در ها ی که به فرزندای پسممسا بسممساری می کی از چسزشممود. 

گو ند که تو من را از همه لحاظ سمممااورق کن ولی هسچ های ا ن نسمممل میپورد مثلاً بچهگر بار میفرزندای را مطالبه

شرطی نمی  شود ولی ا ن قانوی      با د و  سد و با د باعث نظن  شخص کنی. کارکرد قانوی با د و نبا د ا تونی برای من م

 با د با انعطاف ابرا شود. در کانه

کواهن وارد در موضوع همدلی بحثی با عنوای )پگاهی نسبد به احساس کنونی کود( وبود دارد.  عنی وقتی من می *

شن وقتی که             ساق کودا با کبر و مطلع با سا سی همدلی کنن ابتدا با د کودا از حا  و اح شوا و با ک ضای همدلی ب ف

توانن با کسی همدلی  اا نمیاز لحاظ ذهنی و روحی هستن و دچار عصبانسد شده    کودا در    موقعسد بد و نامناسا 

کننل شمما د حا  ظاهری من نشممای دهنده احسمماس من نباشممد ولی ذهن من درگسر کسلی از مسمماسل مختل  اسممد و در 

 کورا.همدلی به احتما  ز اد شکسد می
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ان اا دهد و اگر کسمممی در کود و ظرفسد کود    را  ها تواند تماا کار   مشمممخص دارد و نمی هرکس    ظرفسد و حد   

 بسند که کاری را ان اا دهد دلسل بر ضع  او نسسد.نمی

دانسن که او حا  مناسبی ندارد و پماده  های طرف مقابل نسسدل گاهی ما می لزوماً همدلی فقط گوم کردی به حرف *

به حا  کود باشممد و اذ تن نکنسن ا ن کار  را تنها بگذار ن تا اندکی همدلی نسسممدل در ا ن موقعسد بهتر اسممد که او 

داند و شمممود را رحن میپملی مهمتر ن عضممموی که باعث روابط بشمممری میکود نوعی همدلی اسمممد. پقای بوادی 

 دارد صله رحن اسد.د گر نگه میمهارا کنار همهمتر ن اد ده که انسای

سمماس را کن کنسن. همچنسن تلام کنسن که به گاهی با د در دروی کود اردازشممی داشممته باشممسن تا تفاوق بسن دو اح *

ساس او را درک می  سته طرف مقابل بگو سن که اح ستراحد کن  اا ای متوبهکنسن. برای مثا  بگو سن: ک  ا ا نکه فعلاً ا

زنسن. کلاصه که همدلی  کی از ذکا ر مهن بامعه انسانی اسد. در دنسا اکسسری وبود دارد     بعداً رابع بهن حرف می

ضی نمی     که فقط د سد که هسچ وقد منق سسر محبد ا سد      ر ارتباط با ادر و مادر وبود دارد و پی اک سپری ا شود و 

ها کمتر ای که مهر و محبد ز اد باشممد قطعاً درگسریبرای کانواده در مقابل مشممکلاق و مسمماسل دشمموار. در کانواده  

ربند محافظتی را در کانواده حفظ کنسن و در کنار ما بتوانسن ا ن کم شممود.کواهد بود و ارتبا مؤثر نسز بسشممتر رعا د می

پی بتوانسن روابط صمسمانه را در کانواده حفظ کنسن ز را که تماا اعضای کانواده همسشه به روابط عاطفی دارند. گوم    

ر شنوا داشتن و امن بودی برای حرف زدی فرزندای نسز از وظا   مهن والد ن اسد که با د رعا د شود تا فرزند تا پک    

 های د گر و روابط مخفسانه برای ارضای نساز نباشد.های کود را به والد ن بزند و دنبا  بمعتنها حرف
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